Post art. 382.

118. D'ejuramento homicidii. Quicumquepro homi
cidio accusatus fuerit per simplicem querimoniam, in cruce
se solus expurgabit. Et quicumque civium habet intra muros
civitatis de hereditate ad XXX marcas, pro homicidio potest
iidejubere. Si quis pro homicidio incusatus fuerit, volens se
expurgare, metseptimus in cruce suam inubcentiam compro
babit cum viris fidedignis, tamen in hunc modum: Accusatus
primo jurabit, se esse innocentem, alii tres jurabunt, se vidisse
innocentiam suam, ultimi tres jurabunt, illos quatuor juste
jurasse. Similiter jurabunt, qui defendendo vitam propriam
aliquem occidunt et si accusatus fugam dederit, uolens com
parere. De praedictis XXX marcis cedent actori XXIII, judici
quinque, juratis vero duae. (XLIV.)

119. De homicidii proscriptione. Pro homicidio
si quis proscriptus fuerit, sine omni contradictione civitatem
anno et die evitabit. Si autem transactae anno gratiam
inimicorum habuerit, antequam civitatem intret-, juratis
marcam dabit, judici mediam marcam. Quicumque in una
civitate domini regis proscriptus fuerit vel in alio aliquo
loco, in omnibus civitatibus et in locis regni et terminis
proscriptus habeatur et nullus baro vel nobilis vel miles
vel provincialis regni ipsum tueri vel defendere praesumat.
Et si quis proscriptus fuerit et postea detentus, judicio
condempnabitur. (XLV.)

120. De homicidio duelli. Pro homicidioduelli ante
quam duellum indictum fuerit, judici cedet marca; si autem
indictum fuerit, judex II marcas habebit; si circulum ingressi
ad sedes venerint componentes adhuc, judici cedent tres marcae,
Si ad falangas venerint et adhuc componentes, judex quatuor
marcas habebit. Si falangis extractis pugnando congressi
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fuerint, compositionemadbuc admittentes, judici cedent quinque
marcae. (XLVI.)

Et postquam vulnus aut homicidiuma juratis rationabiliter
accusatum fuerit, duellum sic est indicendum: (lausidicus actoris
sic dicat: ,,Conqueror Deo et dom. regi et vobis, dom. judex
et juratis civibus universis tam pauperibus quam divitibus
omnibus, qui pace et gratia uti desiderant, quod (talis) venit
ad locum (illum), ubi meus amicus (talis) pacem et gratiam
habere debuit et in eo violavit pacem Dei, regis et terrae, et
percussit ei manifestum vulnus duelli, quod jurati perviderunt
et pro vulnere duelli accusarunt". Si autem fuerit pro homi
cidio, sic est dicendum: ,,Percussit ei manifestum vulnus, per
quod de vita migravit ad mortem, quod jurati perviderunt et
pro vulnere duelli accusarunt; quod si profiteri voluerit, a vobis
judicium super eo requiritur, sed si negaverit, ipsum profiteri
compellet cum suo corpore contra corpus ejus, cum suo pro
pugnatore contra suum, cum omnibus attinentiis, quae de jure
ad duellum pertinent, ipsum profiteri compellet hodie, die et
judicio, secundum quod jurati dictaverint vel consules con
senserint. Et requirit a vobis, d. judex, justam sententiam
sibi ferri, si duello taliter ipsum salutaverit, quod duello sibi
respondere teneatur." (XLVI.)